Thefid

Thefides, Theseusq; diuas rapuere sorores:
 Ponite de nostra bina trophæa domo.
 Tempore quo nobis inita est Cerealis Eleusis,
 Gnosia me uellem detinuisse humus.
 Tunc mibi præcipue (nec non tamen antè placebas)
 Acer in extremis oſib; hæſit amor.
 Candida uestis erat, præcincti flore capilli:
 Flaua uercundus tinxerat ora rubor.
 Quemq; vocant aliæ uultum rigidumq; trucemq;,
 Pro rigido, Phædra iudice fortis erat.
 Sint procul à nobis iuuenes, ut scemina, compti,
 Fine coli modico forma uirilis amat.
 Te tuus iste rigor, positiq; sine arte capilli,
 Et leuis egregio puluis in ore decet.
 Siue ferociis equi luctantia colla rictorques,
 Exiguo flexos miror in orbe pedes.
 Seu lentum ualido torques hastile lacerto,
 Ora ferox in se uersa lacertus habet.
 Siue tenes lato uenabula cornua ferro,
 Denique nostra iuuat lumina quicquid agas.
 Tu modò duritiem syluis depone iugosis,
 Non sum materia digna perire tua.
 Quid iuuat incinctæ studia exercere Diana?
 Et ueneri numeros eripuisse suos?
 Quid caret alterna requie, durabile non est:
 Hæc reparat uires, fessaq; membra leuat.
 Arcus, & arma tua tibi sint imitanda Diana,
 Si nunquam cesses tendere, mollis erit.
 Clarus erat Cephalus sylvis, multæq; per herbas
 Concederant illo percutiente fere,
 Nec tamen Auroræ male se præbebat amandum.

662

Ibat

Ibat ad hunc sapiens à sene Diua uiro.
 Sæpe sub ilicibus Venerem, Ciryratq; creatum
 Sustinuit positos quælibet herba duos.
 Arsit & Oenides in Mænalia Atalanta,
 Illa feræ spolium pignus amoris habet.
 Nos quoque iam primum turba numeremur in ista:
 Si uenerem tollas, rustica sylua tua est.
 Ipſa comes ueniam, nec me latebroſa mouebunt
 Saxa, nec obliquo dente timendus aper.
 Acquora bina ſuis oppugnant flumibus Isthmon,
 Et tenuis tellus audit utrumque mare.
 Hic tecum Trœzena colam Pithei regna:
 Iam nunc & patria charior illa mea est.
 Tempore abeſt, aberitq; diu Neptunius heros.
 Illum Pirithoū detinet ora ſui.
 Præpoſuit Theseus (niſi nos manifeſta negemus)
 Pirithoum Phædræ, Pirithoumq; tibi.
 Nec ſola hæc ad nos iniuria uenit ab illo,
 In magnis leſi rebus uterque ſumus.
 Oſſa mei fratri claua perfracta trinodi
 Sparsit humi, ſoror eſt præda relicta feris.
 Prima ſecurigeras inter uirtute puellas,
 Te peperit: nati digna fauore parens.
 Si queras, ubi ſit, Theseus latus enſe peregit:
 Nec mater tanto pignore tuta fuit.
 At nec nupta quidem, tedaq; accepta iugali,
 Cur, niſi ne caperes regna paterna nothus?
 Addidit & fratres ex me tibi, quos tamen omnes
 Non ego tollendi cauſa, ſed ille fuit.
 O' utinam nocitura tibi pulcherrime rerum
 In medio nixu uifcera rupta forent.

In nunc

I nunc, & meriti leſtum reuerere parentis,
 Quem fugit, & factis abdicat ille ſuis.
 Nec quia priuigno uidear coitura nouerca,
 Terruerint animos nomina uana tuos.
 Iſta uetus pictas, & uo moritura futuro,
 Rustica ſaturno regna tenente, ſuit.
 Iuppiter eſſe pium ſtatuit, quodcunque iuuaret,
 Et fas omne facit fratre marita ſoror.
 Illa coit firma generis iunctura catena,
 Imposuit nodos cui Venus ipſa ſuos.
 Nec labor eſt celare, licet, pete munus ab illa:
 Cognato poterit nomine culpa tegi.
 Viderit amplexus aliquis, laudabimur ambo,
 Dicar priuignofida nouerca meo.
 Non tibi per tenebras duri referanda mariti
 Ianua, nec custos decipiendus erit.
 Ut tenuit domus una duos, domus una tenebit.
 Oscula aperta dabis, oscula aperta dabis.
 Tutus eris mecum, laudemq; merebere culpa,
 Tu licet in lecto confaciare meo.
 Tolle moras tantum, pro operataq; foedera iunge,
 Qui mihi nunc ſeuit, ſic tibi parcat amor.
 Non ego de dignor ſupplex, humiliq; precari.
 Heu, ubi nunc fastus, altaq; uerba iacent?
 Et pugnare diu, nec me ſummittere culpe,
 Certa fui, certi ſiquid haberet amor.
 Vieta precor, genibusq; tuis regalia tendo
 Brachia: quid deceat non uidet ullus amans.
 Depuduit, profigisq; pudor ſua ſigna reliquit.
 Da ueniam faſſæ, duraq; corda domo.
 Quod mihi ſit genitor, qui poſſidet aequora, Minos,

bb 3

Quod

O E N O N E

Quod ueniant proau fulmina torta manu,
 Quod sit annus radix frontem uallatus acutis,
 Purpureo tepidum qui mouet axe diem.
 Nobilitas sub amore iacet: miserere priorum,
 Et mihi si non uis parcere, parce meis.
 Est mihi dotalis tellus Iouis insula Crete:
 Seruat Hippolyto regia tota meo.
 Flecte feros animos, potuit corrumpere taurum
 Mater, eris tauro saeuior ipse truci?
 Per Venerem parcas oro, quæ plurima mecum est,
 Si nunquam, quæ te spernere possit, ames.
 Sic tibi secretis agilis Dea saltibus adsit,
 Sylu:q; perdendas præbeat alta feras.
 Sic faucent Satyri, montanaq; numina Panes,
 Et cadat aduersa cuffide fossus aper.
 Sic tibi dent Nymphæ, quamuis odisse puellas
 Diceris, arentem quæ leuet unda fitim.
 Addimus his precibus lacrymas quoque, uerba precantis
 Perlegis, & lacrymas finge uidere meas.

O E N O N E P A R I D I.

Perlegis: an coniux prohibet noua? perlege, non est
 Ista Mycenæa litera facta manu.
 Pegasus Oenone Phrygiis celeberrima syluis
 Læsa queror de te, si finis ipse, meo.
 Quis Deus opposuit nostris sua numina uotis?
 Ne tua permaneam, quod mihi crimen obest?
 Leniter ex merito quicquid patiare ferendum est:
 Quæ uenit indigne poena, dolenda uenit.
 Non dum tantus eras, cum te contenta marito